Septimo idus iulii, Burgis, super altare Sancti Stephani, iuravit 
comes Rudrigus de Esturiis3 et comes Bertrandus eiusdem loci.

Iuro ego Rodrigus, comes de Esturiis, tibi Raimundo, Barchino-
nensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus dominus 
meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam filiam 
tuam sibi in uxorem accipiet cum benediccione cclesiastica et 
dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per Deum et h c sancta. 

Iuro ego Bertrandus, comes de Burgis,4 tibi Raimundo, 
Barchinonensi comiti, Provincie duci et marchioni, quod Alde-
fonsus dominus meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, 
Berengariam filiam tuam sibi in uxorem accipiet cum benedicci-
one cclesiastica et dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per 
Deum et hec sancta. 

Octavo kalendas augusti, Burgis, Rudrichus, filius comitis 
Gomiz, iuravit super altare Sancti Iacobi.

Iuro ego Rudrichus Gomiz tibi Raimundo, Barchinonensi 
comitis, Provincie duci et marchioni, quod Aldefonsus dominus 
meus, imperator Legionis, Kastelle et Ispanie, Berengariam filiam 
tuam sibi in uxorem accipiet cum benediccione cclesiastica et 
dum vixerit eam ullo modo non dimittet. Per Deum et hec sancta. 

Presencium principum sacramenta prescripto modo celebrata, 
vice domini sui comitis Barchinonensis, Petrus, Barchinonensis 
archidiachonus, suscepit.

1. et afegit a la interlínia.  2. r afegida a la interlínia.  3. La darrera i corregeix 
e.  4. u corregeix i.

612

1128, juliol, 15
Empenyorament. Ramon Bernat, clergue, empenyora a Pere Samuel i 

a la seva muller Vilana un camp, dues vinyes i un hort, tot situat 
al territori de Barcelona, sobre la Cort Comtal i davant la porta del 
Castell Nou, per raó d’un deute de tres-cents sous.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 298 (olim 
arm. Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 666), 235 × 360 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, p. 56.

In Dei nomine. Ego Raimundus Bernardi, clericus, inpignoro 
tibi Petro Samuelis uxorique tue Villane campum unum et duas 
pecias vinearum separatim positas et ortum unum. Et est campum 
et duas pecias vinearum in territorio Barchinone, super Curtum 
Comitale, et ortum ante portam civitatis Barchinone Castri Novi. 
Advenit mihi campus et due pecie vinearum voce ienitorum me-
orum sive aliis quibuslibet modis ac vocibus, et predictus ortus 
voce sororis m  et filirorum suorum. Terminatur autem ipse 
campus ab oriente in via que pergit ad Sanctum Cucufatem, a 
meridie in alodio de me inpignoratore, ab occiduo in via, a cir-
cio in alodio Petri Ricardi. Quarum una minor pecia vinearum, 
que tenet Anfossim, afrontat ab oriente in torrente, a meridie in 
alodio Arnalli Petri, ab occiduo in alodio de me inpignoratore et 
Arnalli Petri, a circio in ipsa pecia vin  quam ego mitto vobis in 
pignore. Alia vero pecia vin  quam tenet Ermeniardis Escafida 
afrontat ab oriente in torrente, a meridie in alodio Arnalli Petri 
et de me inpignoratore, ab occiduo in alodio iudaico, a circio in 
vineis Ermengaudi Guilelmi. Et ortus afrontat ab oriente in via, a 
meridie in via, ab occiduo in orto Mathei, a circio in orto Sancte 
Marie Pinus et in orto uxoris Raimundi Renardi. Quantum iste 
afrontaciones includunt sive terminant sic inpignoro vobis iamdictis 
Petro Samuelis et uxori tue Villane hec omnia suprascripta integriter 
usque ad festum sancte Marie prima veniente mediante augusto 
et usque ad festum sancti Michaelis prima veniente, propter CCC 
solidos denariorum quod a vobis mutuo accepi, cum ingressibus 
et regressibus earum, et de meo iure in vestrum trado dominium et 
potestatem. Et in die quod erit festum sancte Marie mediante 
augusto prima veniente reddam vobis de prefato debito centum 
solidos denariorum; ducenti vero que remanent reddam vobis ad 
festum sancti Michaelis prima veniente sine ulla diminucione. 
Si vero ego non reddidero vobis prefatum debitum ad iamdictos 
terminos, sit vobis licitum inparare predictum pignus et tenere 
et possidere donec ex hoc pignore duo expleta pleniter colligatis. 
His quoque collectis expletis, si tunc hos CCC solidos denariorum 
vobis non reddidero, teneatis hoc pignus de festo in festum sancti 
Michaelis et sic sit semper donec vobis reddam vestrum avere. 
Et si vobis necesse est inpignorare hoc pignus quod vobis mitto, 
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ut inpignoretis per tantum quantum vestrum debitum est et non 
per amplius. Ex his nempe pignoribus supradictis convenio vobis 
in simul redimere non separatim, si vestrum libitum non est. Et 
quando reddidero vobis CCC solidos denariorum, si moabetini 
camiabant plus quod tunc non faciebant, darem moabetinos ad 
racionem de quinque solidis et quatuor denariis, et reddatis vos 
mihi hanc scripturam sine mora. Quisquis autem contra hanc 
inpignoracionem venerit sive venero ad inrumpendum, nil valeat, 
set componat ceu1 vobis componamus predicta omnia in duplum. 
Et insuper hoc semper maneat firmum.

Actum est hoc idus iulii, anno XX regnante Leodico rege.
Sig+num Raimundi Bernardi clericus, qui hanc inpignoracio-

nem feci, firmavi testibusque firmari rogavi. Sig+num Ermensendis, 
qui hanc inpignoracionem laudo et firmo.

Sig+num Petri Bernard clerici*. Sig+num Guilelmi Huci. 
Sig+num2 Martini Urusa. Signum+ Guilelmus Bernardi*. Sig+num 
Petri Bonefilii. Signum+ Raimundi comes. Sig+num Gaucerandi.

Sig+num Petri Geralli subdiaconus, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra. 

1. En lloc de seu.  2. Manca la puntuació a la subscripció.

613

[Abans de 1128, agost, 17]
Convinença. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, accepta sota 

la seva protecció el monestir de Sant Pau de Fontclara. A canvi, el 
monestir el considera un dels seus membres i li concedeix un cens 
anual de sis sesters entre blat i ordi i dotze sesters de vi.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia del darrer quart del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, 

núm. 3276 (olim arm. 9 Vic, sac F, núm. 249), 107 × 130 mm. Bon estat de 
conservació.

Datem el document segons MIQUEL ROSELL, Liber feudorum maior, doc. 525, on 
consta que el 17 d’agost de 1128 Ponç Guillem de Torroella ja havia esmenat 
les malifetes esmentades en el text.

In nomine Domini. Ego Ramundus comes, sicut rogavit me 
amicus noster Froterius episcopus de vobis Petrus abbas et de 
congregacione Sancti Benedicti, accipio sub defensione nostra 
ecclesiam quam habet Sanctus Benedictus vel Sanctus Vincencius, 
que vocant Sancto Paulo de Fonte Clara, sicut dedit Saborellus 
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cum XII mansos et cultores eorum, et villam que vocant Panta-
leu, cum VIII mansos et cultores eorum, quem comes Sungnarius 
donavit Sancto Benedicto, et alias terras vineas quas habetis in 
comitatu Gerundense. Omnia hec accipio sub emparancia nostra 
et defensione et omnia hec defendam et violenciam et invasiones 
restaurare faciam et salvitatem sicut firmaverunt episcopi sedis 
Gerunde manuteneam. 

Et ego Petrus abbas, voluntate et consensu congregacioni nos-
tre, quia malefacta quas fecerunt nobis mali homines et Poncius 
Guillelmus de Torrodella nobis fecistis emendare et facies, suscipi-
mus te in nostris oracionibus quasi unum fratrem monasterii nostri 
et dabimus tibi de redditibus monasterii nostri in perpetuum VI 
sextarios inter frumentum et ordeum et XII vini dabuntur omni 
anno in Forte1 Clara. 

Sig+num Poncius Guillelmus, qui emendavit malefacta. Sig+num 
Poncius2 comes, qui firmavit salvitatem. 

Sig+num Bernardus Guillelmus. Sig+num Aldegarius monacus. 
Sig+num Gaudfredus monacus. Sig+num Seniorellus monacus. 

Sig+num Guido monacus, qui hanc cartam scripsit. 
1. En lloc de Fonte.  2. En lloc de Raimundus.

614

1128, agost, 23
Testament. Pere Folc atorga testament. Llega els seus béns a diverses 

institucions eclesiàstiques i a la seva família.
 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer III, cap. 32, núm. 300, 155 × 410 mm. Bon estat de conservació.

In Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Ego Pere Folc 
iaceo in egritudine, spero in misericordia Dei, timeo ut non veniat 
repentina mortis m  et facio hunc meum testamentum de omnia 
mea quod abeo. Et eligo amicis meis manumissores, id est Gonball 
de Uluga1 et Berenger Arnall de Ioval et mulier mea Arsen, que 
vocant Rossa. Rogo vos amicis meis manumissores ut si mortem 
me advenit de ista egritudine aut ante quam alium testamentum 
recuperare possim, plenam potestatem abeatis apprehendere et 
distribuere omnem mobile sicut ego facio scribere in ista pagina. 
In primis, si de me minus venerit, sint persolutos meos debitos de 
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meos directos de meum mobile. Et dimitto ad mulier mea iam-
dicta una mula per debitum de uno mulo que mihi prestavi[t].2 
De alium meum mobile qui remanet faciatis tres partes. Dimitto 
unam partem ad Sancti Sepulcri Ierusalem et ad suo Ospitale et, 
si ego obiero, ducat ibi mulier mea iamdicta ipso avere pro ani-
ma mea. Secunda parte dimitto cum3 meo corpus ad Sancti Petri 
Cruciliata,4 medietatem per missas ad confratres et alia medietate 
ad ipso loco. Tercia vero parte de ipso mobile dimitto ad filios 
meos, ad Berenger et ad Arnall. Et dimitto ad Sancti Gilii Albio 
petia I de alod de subtus ipsa resclosa per misses, et ad Sancti 
Iohannis Caput Stagnum quarterada I de terra ad ipsa Crivelera 
per missas, et ad Sancti Andree de San Guillem ferragenal I quis 
tenet iuxta ipsa cclesia, ad Sancti Martini Aqua Frigida petia I 
de vinea et meum directum de alod de ipsa Isla per missas, et 
ad Sancte Marie Frexaned ipso alod que tenet Guillem Bernard 
per missas. Et dimitto ad filium meum Berenger ipso kastro de 
Albio et ipsa villa, exceptus hoc quod abeo datum ad mulier mea 
suprascripta, sicut un sua carta resonat, ut teneat illa in vita sua, et 
post obitum suum remaneat ad Berenger filium meum. Et dimitto 
ad filia mea Estephania petia I de alaude ad ipsa Crivelera et alia 
pecia qui fuit de Berenger Ricolf que tenebat Bernard Guillem, 
et semodiata I de vinea prope sorte de Sancti Gilii et casa I ubi 
stat Domenega, que vocant Bilissen. Et dimitto ad Berenger filium 
meum ipsum kastrum de Caput Stagnum sicut ego abeo acaptatum 
cum ipsa terra de Falcs et de Callers. Et dimitto ad filios meos, 
ad Berenger et ad Arnall, ipsum kastrum et villa de San Guillem 
et Porta Espana et turre de Eschenard cum suis pertinentiis per 
equaliter abeant. Et pignora de Porta Espana redimant ambos fra-
tres per XX morabetinos et abeant eam per equaliter. Et dimitto 
ad filium meum Arnall omnem fevum et alaudem quam abeo in 
Ausona cum ipsas baiulias que ibi abeo et abere debeo, cum ipso 
manso de Bofil Recosen, que teneo per vicecomes5 Cardone. Et 
pignora de Osona redimat Arnall morabetins XX in auro quando 
possit redimere. Et dimitto ad filia mea Guila ipso manso de Ber-
nard Ponc cum suis pertinenciis. Et dimitto ad Ermessen filia mea 
ipso manso de Sancza de Porta cum suis pertinentiis. Dimitto ad 
Guilelma filia mea ipso alod qui fuit de Ramon Gerovard et ipso 
alod qui fuit de Ramon Mir de Saleles cum ipso caput mansum 
de Ermengod Andreu. Dimitto ad filia mea Adaled ipso manso 
de Chaies Mort, qui est in ribera de Congost. Et si obierit filio 
meo Berenger sine infante de coniugii, remaneat sua hereditate 
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ad Arnall. Et Arnall si obierit sine infante de coniugii, remaneat 
sua hereditate ad Berenger. Et si ullas de filias meas suprascriptas 
obierint sine infante que de coniugii non abuissent, remaneat suam 
hereditatem ad alias suas sorores. Et si Arnall abuerit guerram et 
Berenger non voluerit illi adiuvare, donet ei Berenger potestatem 
ad Arnall de unum kastris suprascriptis. Et istum testamentum 
firmum sit usque dum alium facio.

Facto isto testamento X kalendas setembris, anno XX I reg-
nante Leodovico rege.

Sig+num Pere Folc, qui istum testamentum feci scribere et 
firmavi et ad testes firmare rogavi.

Sig+num Gomball de Uluga, Sig+num Berenger de Iovall, 
Sig+num Rossa, isti sunt manumisores.

Sig+num Arnall Berenger. Sig+num Rodlan presbiter. Sig+num 
Arnall presbiter.

Arnallus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo sup(se-
nyal)pra. 

1. Uluuga al text.  2. Manca.  3. cum afegit a la interlínia.  4. Cauciliata 
al text.  5. Entre e i c, s expuntuada.

615

1128, agost, 31
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, i la seva muller, la comtessa 

Arsenda, donen als esposos Ramon Arnau i Arsenda i al seu fill 
Berenguer la meitat de la lleuda del mercat d’Agramunt. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 301 (olim 
arm. 16 Urgell, sac N, núm. 238), 100 × 220 mm. Bon estat de conservació, 
malgrat tres estrips a la part inferior del pergamí. 

 B Trasllat de l’1 d’octubre de 1505 autoritzat per Pere Miquel Carbonell. ACA, 
Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 301 dupl. (olim 
arm. 11 Vilafranca, sac Sant Ramon de Penyafort, núm. 88), 205 × 225 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 683.

In nomine Domini. Ego Ermengaudus, gracia Dei [comes]1 
Urgelli, cum coniux mea nomine Arsendis comitissa donatores 
sumus vobis Raimundus Arnalli et ad coniux tua nomine Arsendis 
et ad filio vestro Berenger. Per hanc scripturam donacionis nostre 
sic donamus nos ad vobis medietatem de ipsa leuda que habemus 
ad Acrimonte ad dia de ipso mercato et ad alios dies similiter ipsa 
medietate de vino et de ipsa fruita et de bestias que s’i vendant 
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et de blad vel de fusta; et dono vobis ipsa omnia suprascripta 
per filolage. Et est manifestum. Nullus qui hanc karta disrumpere 
voluerit, non hoc valeat, set componat vobis in duplo.

Que est acta II kalendas september, anno XXº I regni Leu-
dovice regis.

Sig+num Ermengaudus comes, Sig+num Arsendis comitissa, 
nos qui hec kartam fecimus [scri]bere et firmare et firmavimus 
testes.

Sig+num Raimundus [Arna]lli de Rialbi, Sig+[num] Arnad Ber-
nad de Serr[along]a, Sig+num Bernad de Taus, isti s[unt testes].

Petrus sacer [roga]tus scripsit, s[ig+nu]m hoc (senyal) inpressit 
in die et an[no quo s]upra.2 

1. Manca també a B.  2. B continua: Sig(senyal)num Petri Michaelis Carbonelli, 
serenissimi domini regis scrib  regiaque auctoritate notarii publici Barcinone ac regii 
archivarii, una et insolidum cum Francisco Carbonello, filio, conscriba, connotario ac 
coarchivario meo, qui huiusmodi privilegium seu instrumentum sic exaratum contextura 
illa abstrusa illiteratorum virorum ea tempestate vitam agentium, regio iussu sumpsi ab 
eius originali in armario comitatus Urgelli apud regium archivum Barcinon  recondito, 
excripsique et veridice comprobavi et clausi die primo mensis octobris, anno a nativitate 
Domini millesimo quingentesimo quinto. Probata.

616

1128, setembre, 24
Venda. Guitard, sacerdot, ven a Pere de Montpaó les cases que té a Cer-

vera, sota el mur, pel preu de trenta sous, que seran pagats a raó 
de set sous i mig cada any, durant quatre anys.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 302 (olim 
arm. 21 Regne de València, sac. M, núm. 564), 145 × 210 mm. Carta partida, 
traçant A, B, C pel marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 54.

In nomine Domini. Ego Guitardus sacer vinditor sum tibi 
Petrus de Mont Pao. Per hanc scripturam vindicionis mee vindo 
tibi ipsas meas chasas qu  abeo in Cervaria, quas mihi adveniunt 
per compra vel per edificacione sive per utrasque voces. Et sunt 
iamdictas kasas in comitatum Barchinona, in kastrum Cervarie, 
in vila, subtus ipso mur. Abent na[m]que1 affron[ta]ciones2 a parte 
orientis in carrera, de meridie in alia carrera, de occiduo in casas 
de te comparatore, a parte3 vero circi in casas qui fuerunt de 
Guillem Gifre. Quantum inter istas affrontaciones includunt et isti 
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termini continent sic vindo tibi prescriptas kasas ab integrum ad 
tuum proprium alodem, te et tue posteritati ad omnia facere quo 
volueris, cum exiis vel regressiis earum, cum solis et suprapositis, 
in pro precio placibile solidos XXXª monete Barchinona. Et si ista 
moneta qui hodie currit se mutaverit, de ipsa qui venerit directa 
in Barchinona. Et ego Petrus, comparator, mitto tibi in pignora 
Guitardus vinditore per4 iamdicto precio medietate de decima de 
molino de Ligal Bene, qui pertinet ad Cervarie, et quartam partem 
de alio mulino que vocant Salice. Isti molini sunt in terminum 
Granianela. Similiter mitto tibi medietate de Xª de alio molino qui 
est in terminum Cauciliate, prope locum Sancti Petri. Et advenit 
me inpignorator per meo feu de Cervaria et teneo per seniores 
meos iamdicto kastro. Et mitto tibi in tali conventu ut teneas de 
ista festa sancti Michaelis prima veniente, qui est in september, 
usque ad quatuor annos, et unumquemque anno dono tibi aut 
ille cui tu dubitaveris de iamdicto precio solidos VII et medio, et 
si ante de iamdictum terminum donavero tibi vel ei cui tu relin-
queris hoc totum iamdicto precio, sit mihi soluta prefata pigno-
ra. Et si seniores Cervarie demandaverint tibi Guitardus tercium 
de prefato precio, ego Petro ero te vel tui guarento per fidem, 
sine engan. Iterum si ullus homo ac femina inquietaverit te ista 
pignora suprascripta, similiter ero tibi guarent per directa fide. 
Et infra prescriptum terminum ego fecero servicium ad seniores 
meos de ipsa pignora, et si non abuero5 solutum ipsum precium 
suprascriptum ad iamdictum terminum, habeas tu Guitardo hoc 
qui solutum erit et insuper ipsas casas prescriptas simili modo 
cui tu dimiseris; et si minus venerit mihi Petro faciat hoc quod 
scriptum est fratre meo Carbonel. Et si de ambos minus venerit, 
donent iamdicto precio nostris propinquis cui nos dubitaverimus 
ipsas casas sive nostris manumissores, et si facere noluerint, ha-
beas tibi6 Guitardus vel tuis post te ipsas casas sine ullo placito 
nec querela, cum ipsis melioramentis qui ad ipso die ibi fuerint 
factis. Et est manifestum. Quod si ego vinditore aut ullus homo 
vel femina magna vilique persona qui ausus fuerit venire pro 
inrumpendum contra hec carta vindicione, minime vindicet quod 
requirit, sed componat tibi in duplo cum omni sua melioracione. 
Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat modo vel omni 
tempore.

Facta ista carta VIII kalendas octobris, anno XXI regnante 
Leudovici regi.
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Sig+num Guitardus sacerdos, qui ista carta mandavi scribere, 
firmavi et ad testes firmare rogavi.

Sig+num Petrus Bonifilio presbiter. Sig+num I[o]hannes7 de 
Limdans. Sig+num Arnall Mir. Hii sunt testes visores et audito-
res. 

Bernardus sacer, qui hoc scripsit die et anno (senyal) quo 
supra. 

1. Manca.  2. Manca.  3. prarte al text. La segona r corregeix s.  4. En 
lloc de pro.  5. b corregeix d.  6. tibi afegit a la interlínia.  7. Manca.

617

1128, octubre, 28
Encomanament. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, i el seu 

fill Ramon encomanen a Ramon Renard de Roca i al seu fill Ra-
mon el Castell Nou de Barcelona i renoven en favor seu l’honor 
que posseeix Solestenda, muller de l’esmentat Ramon Renard. 

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat de la primera meitat del segle XIII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon 

Berenguer III, carp. 32, núm. 303 (olim arm. Barcelona, sac 5, núm. 507), 100 
× 240 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, p. 52.

In1 Dei omnipotentis nomine. Ego Raymundus Berengarii, 
gratia Dei Barchinonensis comes et marchio, et filius meus Rai-
mundus comendamos tibi Raimundo Renardi de Rocha et filio 
tuo Raimundo Castellum Novum de Barchinona et donamus vobis 
honorem quem habet et tenet Solesten, coniux2 tua Raimunde, 
alodium per alodium et fevum per fevum, ut habeatis et teneatis 
sicut illa habet et tenet et fruitur ac possidet.

Actum est hoc Vº kalendas novembris, anno XXº Iº regni 
Ludovici regis.

Signum+ Raimundi comes. Signum+ Raimundus comes.
Sig+num Mironis Riculfi.3 Sig+num Ugo de Canoes. Sig+num 

Gozfredi de Sancta Columba. Sig+num Raimundi Bernardi de 
Olost. Sig+num Perelle.

Ego Garsias, levita et monachus, qui hoc scripsi et firmavi 
sub die et anno quo supra.4

1. B comença: Hoc est translatum fideliter transcriptum.  2. coniunx al 
text.  3. Aquesta signatura precedeix en el text les dels comtes atorgants.  4. Segueix 
Sig+num sense cancel·lar.

1034 IGNASI J. BAIGES - GASPAR FELIU - JOSEP M. SALRACH

618

1129, gener, 16
Donació. Ponç Hug de Cervera, la seva muller Beatriu i els seus fills 

Pere i Ponç donen a Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, 
dues parts de la senyoria de Cervera a canvi de la donació del ves-
comtat de Bas.

 A Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, 
carp. 32, núm. 304 dupl. a (olim arm. 13 Cervera, sac B, núm. 116), 210 × 
140 mm. Bon estat de conservació.